

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號: 00380)

截至二零一九年六月三十日止六個月 中期業績公告

冠力國際有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績連同二零一八年同期的比較數字如下：

未經審核簡明綜合收益表 截至二零一九年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
收入	2	263,909	274,878
銷售成本	4	(202,501)	(193,942)
毛利		61,408	80,936
其他收益淨額	3	16	437
銷售及分銷成本	4	(9,964)	(10,141)
一般及行政費用	4	(51,759)	(54,415)
金融資產的減值回撥	4	571	61
經營溢利		272	16,878
財務收入	5	5,070	4,979
財務費用	5	(4,307)	(899)
財務收入淨額	5	763	4,080
稅前溢利		1,035	20,958
稅項支出	6	(594)	(3,464)
期內溢利		441	17,494
溢利歸屬於：			
本公司權益持有人		1,537	17,494
非控股權益		(1,096)	-
		441	17,494
每股盈利歸屬於本公司權益持有人		港仙	港仙
基本及攤薄	7	0.12	1.31
股息	8	千港元	千港元
		-	-

未經審核簡明綜合全面收益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
期內溢利	441	17,494
其他全面收益：		
其後可能重新歸類到溢利或虧損之項目：		
貨幣換算差額	(31)	(280)
本期間其他全面收益，扣除稅項後	(31)	(280)
期內全面收益總額	396	17,214
全面收益總額歸屬於：		
本公司權益持有人	1,492	17,214
非控股權益	(1,082)	-
	410	17,214

截至二零一八年及二零一九年六月三十日止六個月，其他全面收益之各組成部份概無稅務影響。

未經審核簡明綜合財務狀況表
於二零一九年六月三十日

	附註	未經審核 二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 二零一八年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		19,629	21,377
貸款予一間關連公司	9	78,293	-
租賃按金及其他資產	9	7,345	7,337
無形資產		503	-
使用權資產		148,550	-
		<u>254,320</u>	<u>28,714</u>
流動資產			
存貨		210,064	235,309
貸款予一間關連公司	9	-	78,540
貿易應收款項	9	118,399	114,747
按金、預付款及其他應收款項	9	33,358	39,741
按公允價值計入損益之金融資產		2,718	2,601
可收回稅項		4,019	2,111
已抵押存款證		10,000	10,000
已抵押銀行存款		36,000	31,000
現金及銀行結餘		149,537	130,117
		<u>564,095</u>	<u>644,166</u>
總資產		818,415	672,880

未經審核簡明綜合財務狀況表
於二零一九年六月三十日

	附註	未經審核 二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 二零一八年 十二月三十一日 千港元
權益			
權益持有人			
股本		26,665	26,665
儲備		511,647	510,150
		<u>538,312</u>	<u>536,815</u>
非控股權益		3,536	4,618
總權益		<u>541,848</u>	<u>541,433</u>
負債			
非流動負債			
租賃負債		127,344	-
遞延稅項負債		1,496	1,352
其他非流動負債		2,912	2,862
		<u>131,752</u>	<u>4,214</u>
流動負債			
貿易應付款項、其他應付款項及合同負債	10	61,359	69,227
應付稅項		1,012	562
租賃負債		22,914	-
借貸		59,530	57,444
		<u>144,815</u>	<u>127,233</u>
總負債		<u>276,567</u>	<u>131,447</u>
總權益及負債		<u>818,415</u>	<u>672,880</u>
流動資產淨額		<u>419,280</u>	<u>516,933</u>
總資產減流動負債		<u>673,600</u>	<u>545,647</u>

簡明綜合中期財務資料附註

1. 編製基準及會計政策

本簡明綜合中期財務資料乃按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定及符合香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒布的香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」而編製。

本簡明綜合中期財務資料應連同截至二零一八年十二月三十一日止年度根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製並經審核的綜合年度財務報表一併閱覽。

除下文所述外，所採納的會計政策與截至二零一八年十二月三十一日止年度的經審核綜合年度財務報表所採納者相符。

於本期間的所得稅乃按預期總年度收益適用的稅率應計。

採納新訂準則、修訂的準則及詮釋

本集團已於二零一九年一月一日或之後開始的財政年度首次採納下列準則、修訂之準則及詮釋：

香港財務報告準則第 16 號	租賃
香港財務報告準則第 9 號（修訂本）	具不賠償條款的預付款
香港會計準則第 19 號（修訂本）	計劃修訂、縮減或清償
香港會計準則第 28 號（修訂本）	聯營企業及合資企業長期權益
香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第 23 號	所得稅不確定性之處理
香港財務報告準則（修訂本）	二零一五年至二零一七年週期香港財務報告準則年度改進的一部份

於本中期期間，本集團已首次採納以上由香港會計師公會頒布且已於二零一九年一月一日強制生效的新訂準則、修訂的準則及詮釋。除下面所披露者外，採納其他新訂準則、修訂之準則及詮釋對集團的經營業績或財務狀況並無重大影響。

(a) 採納香港財務報告準則第 16 號時確認的調整

本附註披露自二零一九年一月一日起採納新會計政策香港財務報告準則第 16 號租賃，並解釋採納對本集團中期財務報表的影響。

本集團已自二零一九年一月一日起採納香港財務報告準則第 16 號，並導致會計政策的改變。本集團已應用簡化過渡方法且並未重列二零一八年報告期間的比較數字。使用權資產將於採納日期按租賃負債的金額（根據任何預付或應計租賃開支進行調整）計量。因此，因新租賃規則所產生之重新分類及調整於二零一九年一月一日的期初資產負債表中確認。

於採納香港財務報告準則第 16 號後，本集團確認與租賃（先前按香港會計準則第 17 號租賃分類為「經營租賃」）有關的租賃負債。該等負債乃按餘下租賃付款的現值計量，並採用承租人截至二零一九年一月一日的新增借款利率貼現。

簡明綜合中期財務資料附註

1. 編製基準及會計政策（續）

	千港元
於二零一八年十二月三十一日披露的經營租賃承擔	188,607
採用承租人於首次應用日期的新增借款利率貼現	160,684
減：按直線法確認為開支的短期租賃及低價值租賃	(2,374)
於二零一九年一月一日確認的租賃負債	158,310
其中包括：	
非流動負債	136,575
流動負債	21,735
	158,310

根據簡化過渡方法，相關使用權資產按與採納租賃負債時的相等金額計量，並根據二零一八年十二月三十一日的資產負債表中確認的與該租賃相關的任何預付或應計租賃付款進行調整。於初始應用日期，概無虧損性租賃合約須對使用權資產進行調整。

會計政策的變動對二零一九年一月一日資產負債表中的以下項目產生影響：

- 使用權資產－增加 158,310,000 港元
- 租賃負債－增加 158,310,000 港元

於首次應用香港財務報告準則第 16 號時，本集團已採用下列該準則所允許的實際權宜方法：

- 就具有合理類似特徵的租賃組合採用單一貼現率；
- 依賴先前就租賃是否屬虧損性之評估；
- 將於二零一九年一月一日餘下租期少於 12 個月的經營租賃會計處理為短期租賃；及
- 倘合約包含延長或終止租賃的選擇權，則於事後釐定租期。

本集團亦已選擇不重新評估合約在首次應用日期是否或包含租賃。相反，對於在過渡日期之前訂立的合約，本集團依據其應用香港會計準則第 17 號及香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第 4 號釐定安排是否包括租賃作出的評估。

(b) 本集團的租賃活動及其入賬方式

本集團租賃多個辦公室、倉儲、零售店及員工宿舍。租約一般固定為期 1 至 10 年，惟可能根據下文所述擁有續租權。租賃條款按個別基準協商且包含多種不同條款及條件。

簡明綜合中期財務資料附註

1. 編製基準及會計政策（續）

直至二零一八年財政年度止，物業租賃乃分類為經營租賃。根據經營租賃作出之付款（扣除自出租人收取的任何獎勵）以直線法於租期內自損益扣除。

自二零一九年一月一日起，租賃確認為使用權資產，並在租賃資產可供本集團使用之日確認相應負債。每筆租賃付款乃分配至負債及融資成本。融資成本於租期內自損益扣除，以計算出各期間負債餘下結餘的固定週期利率。使用權資產乃按資產可使用年期及租期（以較短者為準）以直線法折舊。

租賃產生的資產及負債初步按現值基準計量。租賃負債包括以下租賃付款的淨現值：

- 固定付款（包括實質固定付款）減任何應收租賃獎勵；
- 基於指數或利率的可變租賃付款；
- 剩餘價值擔保下的承租人預期應付款項；
- 採購權的行使價格（倘承租人合理地確定行使該權利）；及
- 支付終止租賃的罰款（倘租賃條款反映承租人行使權利終止租約）。

租賃付款採用租賃所隱含的利率予以貼現。倘無法釐定該利率，則使用承租人的新增借款利率，即承租人在類似條款及條件的類似經濟環境中借入獲得類似價值資產所需資金所必須支付的利率。

使用權資產按成本計量，包括以下各項：

- 租賃負債的初始計量金額；
- 於開始日期或之前所作的任何租賃付款，減去所得的任何租賃獎勵；
- 任何初始直接成本；及
- 修復成本。

與短期租賃相關的付款及低價值資產的租賃以直線法於損益中確認為開支。短期租賃指租期為 12 個月或少於 12 個月的租賃。

(c) 續租及終止選擇權

本集團的大量物業租賃包含續租選擇權和終止租賃選擇權。這些條款的使用目的在於將合同管理的操作靈活性達到最大化。大部分續租選擇權和終止租賃選擇權僅由本集團行使，而非由相應的出租人行使。

本集團並無提早採納任何已頒布但未生效的其他新訂準則及修訂之準則。本集團正在評估新訂準則及修訂之準則的全面影響。

2. 收入及分部資料

本集團按首席經營決策者（「首席經營決策者」）所審閱並賴以作出決策的報告釐定其營運分部。首席經營決策者被認定為本公司之執行董事。首席經營決策者根據本公司權益持有人應佔溢利以評核營運分部的表現。

於期內，本集團有兩項須予呈報的分部，其中包括從事管道及管件貿易（「管道及管件貿易」）及生產及銷售生物質顆粒燃料產品（「生物質顆粒燃料產品」）。以下摘要概述本集團各項須予呈報的分部的業務營運。

管道及管件貿易包括主要在香港及澳門之批發、零售及物流業務。

生物質顆粒燃料產品分類由本集團附屬公司 — 貴州中冠新能源有限公司於中國生產及銷售生物質顆粒燃料產品所貢獻。

2. 收入及分部資料（續）

截至二零一九年及二零一八年六月三十日止之分部資料如下：

	未經審核 截至二零一九年六月三十日止六個月				
	呈報的分部				
	管道及 管件貿易 千港元	生物質顆粒 燃料產品 千港元	呈報的 分部總額 千港元	未分配 千港元	總額 千港元
收入	262,489	1,420	263,909	-	263,909
分部業績	13,517	(3,351)	10,166	-	10,166
分部業績與期內 溢利的對賬					
分部業績					
未分配虧損					(214)
未分配支出					(9,680)
經營溢利					272
財務收入					5,070
財務費用					(4,307)
稅前溢利					1,035
稅項支出					(594)
期內溢利					441
其他分部資料:					
物業、廠房及設備的 折舊	1,994	1,101	3,095	18	3,113
無形資產的攤銷	8	-	8	-	8
存貨減值撥備	3,808	-	3,808	-	3,808
金融資產的減值回撥	(571)	-	(571)	-	(571)

2. 收入及分部資料（續）

未經審核
截至二零一八年六月三十日止六個月

	呈報的分部				
	管道及 管件貿易 千港元	生物質顆粒 燃料產品 千港元	呈報的 分部總額 千港元	未分配 千港元	總額 千港元
收入	274,878	-	274,878	-	274,878
分部業績	27,327	-	27,327	-	27,327
分部業績與期內溢利的對賬					
分部業績					
未分配收入					298
未分配支出					(10,747)
經營溢利					16,878
財務收入					4,979
財務費用					(899)
稅前溢利					20,958
稅項支出					(3,464)
期內溢利					17,494
其他分部資料:					
物業、廠房及設備的折舊	1,799	-	1,799	-	1,799
出售物業、廠房及設備之收益淨額	53	-	53	-	53
存貨減值撥備	3,248	-	3,248	-	3,248
金融資產的減值回撥	(61)	-	(61)	-	(61)

2. 收入及分部資料（續）

於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日之營運分部資產及負債如下：

	須予呈報的分部			
	管道及 管件貿易 千港元	生物質顆粒 燃料產品 千港元	未分配 千港元	總額 千港元
於二零一九年六月三十日				
非流動資產	164,117	11,823	78,380	254,320
總流動資產	522,412	7,429	34,254	564,095
總資產	686,529	19,252	112,634	818,415
非流動負債	(131,399)	(353)	-	(131,752)
總流動負債	(140,385)	(3,428)	(1,002)	(144,815)
總負債	(271,784)	(3,781)	(1,002)	(276,567)
	須予呈報的分部			
	管道及 管件貿易 千港元	生物質顆粒 燃料產品 千港元	未分配 千港元	總額 千港元
於二零一八年十二月 三十一日				
非流動資產	15,914	12,695	105	28,714
總流動資產	527,968	6,926	109,272	644,166
總資產	543,882	19,621	109,377	672,880
非流動負債	(3,818)	(396)	-	(4,214)
總流動負債	(120,233)	(4,514)	(2,486)	(127,233)
總負債	(124,051)	(4,910)	(2,486)	(131,447)

2. 收入及分部資料（續）

地區分部資料

本集團設於香港。本集團按地區分部的來自外部客戶的收入如下：

	收入 未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
香港	239,075	262,288
澳門	23,414	12,590
中國內地	1,420	-
	263,909	274,878

本集團按地區分部的非流動資產如下：

	未經審核 二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 二零一八年 十二月三十一日 千港元
	香港	241,272
中國內地	13,048	13,924
	254,320	28,714

3. 其他收益淨額

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
匯兌（虧損）/ 收益淨額	(157)	128
出售物業、廠房及設備之收益淨額	-	53
按公允價值計入損益之金融資產收益 /（虧損）	120	(80)
按公允價值計入損益之金融資產之股息收入	53	53
其他收入	-	283
	16	437

4. 開支性質

經營溢利乃扣除 / (計入) 下列項目後達至：

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
已出售之存貨成本	191,527	186,894
核數師酬金	646	644
物業、廠房及設備折舊	3,113	1,799
使用權資產折舊	12,750	-
無形資產的攤銷	8	-
員工福利開支(包括董事酬金)	32,459	35,323
經營租賃費用	1,442	14,596
金融資產的減值回撥	(571)	(61)
存貨減值撥備淨額	3,808	3,248
其他開支	18,471	15,994
	263,653	258,437
代表：		
銷售成本	202,501	193,942
銷售及分銷成本	9,964	10,141
一般及行政費用	51,759	54,415
金融資產的減值回撥	(571)	(61)
	263,653	258,437

5. 財務收入淨額

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
銀行利息收入	(977)	(742)
貸款予一間關連公司的利息收入	(4,093)	(4,093)
其他利息收入	-	(144)
財務收入	(5,070)	(4,979)
須於一年內悉數償還之銀行借貸之利息支出	1,138	899
租賃負債的利息	3,169	-
財務費用	4,307	899
	(763)	(4,080)

6. 稅項支出

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
即期稅項：		
香港利得稅	278	3,300
海外稅項	203	37
以前年度多提	(31)	-
遞延稅項	144	127
稅項支出	<u>594</u>	<u>3,464</u>

香港利得稅以期內估計應課稅溢利按稅率 16.5%（二零一八年：16.5%）計提。海外稅項乃根據期內之估計應課稅溢利按本集團經營業務國家之現行稅率計算。

7. 每股盈利

下表列示計算每股基本盈利及攤薄盈利乃根據本公司權益持有人應佔溢利及已發行普通股之加權平均股數（需要時予以調整）：

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
計算每股基本盈利之本公司權益持有人應佔溢利	<u>1,537</u>	<u>17,494</u>
股份數目	千股	千股
計算每股基本盈利之普通股之加權平均股數	<u>1,333,270</u>	<u>1,333,270</u>

截至二零一八年及二零一九年六月三十日止六個月，因行使未行使購股權具反攤薄影響，因此兩個期間之每股攤薄盈利均等如每股基本盈利。

8. 股息

董事會不宣派截至二零一九年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一八年六月三十日止六個月：無）。

9. 貿易及其他應收款項

	未經審核 二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 二零一八年 十二月三十一日 千港元
貿易應收款項	118,482	115,401
減：虧損撥備	(83)	(654)
貿易應收款項 – 淨額	118,399	114,747
預付款	25,566	30,817
應收一位非控股股東款項	3,443	4,697
其他應收款項、按金及其他資產	5,190	5,098
租賃按金	6,504	6,466
貸款予一間關連公司	78,293	78,540
	118,996	125,618
	237,395	240,365
減非流動部份：		
租賃按金及其他資產	(7,345)	(7,337)
貸款予一間關連公司	(78,293)	-
	151,757	233,028

本集團一般給予管道及管件貿易業務客戶之信貸期為 60 至 120 天。貿易應收款項按到期日之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 二零一八年 十二月三十一日 千港元
信貸期內	78,961	68,882
1 天至 30 天	22,379	23,710
31 天至 60 天	6,354	12,245
61 天至 90 天	3,407	6,281
91 天至 120 天	2,022	1,365
超過 120 天	5,359	2,918
	118,482	115,401

10. 貿易應付款項、其他應付款項及合同負債

	未經審核 二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 二零一八年 十二月三十一日 千港元
貿易應付款項	34,616	33,904
合同負債	17,180	16,384
預提費用及其他應付款項	9,563	18,939
	61,359	69,227

本集團貿易應付款項的賬齡按發票日期分析如下：

	未經審核 二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 二零一八年 十二月三十一日 千港元
30 天以內	29,786	26,878
31 天至 60 天	2,367	3,518
61 天至 90 天	1,894	2,350
超過 90 天	569	1,158
	34,616	33,904

管理層討論及分析

財務回顧

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團錄得收入約為263,900,000港元（二零一八年：274,900,000港元），較二零一八年同期下跌4.0%。截至二零一九年六月三十日止六個月，由於整體的收入和毛利率有所減少，本公司權益持有人應佔溢利約為1,500,000港元（二零一八年：17,500,000港元），較二零一八年同期下跌91.4%。每股基本盈利約為0.12港仙（二零一八年：1.31港仙）。

業務回顧

本集團主要為香港及澳門之承建商、設計師、顧問及政府機構提供各類型管道（包括銅管、球墨鑄鐵管和鋼管）相關產品、配件，全面的服務和解決方案，於建築行業處於領導地位。

截至二零一九年六月三十日止六個月，我們正經歷一個充滿挑戰的經營環境。我們的表現受到許多因素的影響。於回顧期內，香港缺少了大型基建項目。因此，我們的銷售沒有取得增長的動力，並回到以往正常的水平。由於中國的環保政策，中國工廠受到生產限制導致了去年第四季度的供應短缺。此外，這也增加了本集團的成本，並降低了我們的毛利率。不利的香港建築市場因素，令到建築的進度及對我們產品的需求有所放緩。

在此情況下，本集團的收入錄得輕微下跌4%至263,900,000港元。由於銷售成本上升，我們的毛利率受到抑制。為減輕不利情況的影響，本集團積極控制其開支。倉儲費用是我們需要管理的最大成本部份，本集團已努力去探討方法，以減低倉儲費用並同時滿足客戶即時的需求以取得平衡。

儘管在香港的銷售有所下跌，但澳門的銷售錄得增長令人鼓舞。我們預計澳門的銷售增長趨勢在二零一九年下半年將會繼續。

在生物質顆粒燃料產品業務方面，本集團去年開展了這項新業務。本集團會繼續採取審慎方針去發展這項新業務。由於此業務仍處於發展的早期階段，因此在本報告所述期間銷售貢獻仍微不足道。

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團的銷售及分銷成本減少 2.0%至 9,900,000 港元（二零一八年同期：10,100,000 港元），主要是由於銷售人員佣金及運輸費的減少約 1,000,000 港元，與銷售的減少一致。此等減少的費用部份被增加的直接物流人員成本、顧問費、出差費用及貨物處理費約 800,000 港元所抵銷。

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團的一般及行政費用減少了 4.8% 至 51,800,000 港元（二零一八年同期：54,400,000 港元）。此減少乃由於回顧期內減少的員工成本及檢測費用約 3,400,000 港元所致。此等減少的費用部份被增加的折舊費用約 800,000 港元所抵銷（不包括使用權資產的折舊）。

截至二零一九年六月三十日止六個月，財務收入與去年同期相若穩定。這主要來自貸款予一間關聯方的財務收入。於回顧期間，由於採納新的香港財務報告準則第 16 號所產生的租賃負債的融資成本增加及實際利率上升，以致財務成本增加。由於期內財務收入高於費用，我們錄得淨財務收入 800,000 港元（二零一八年同期：4,100,000 港元）。撇除額外的租賃負債融資成本，財務淨收入為 3,900,000 港元，減少 4.9% 或 200,000 港元。

前景

在二零一九年上半年，有明顯跡象顯示香港的經濟及營商環境正處於轉捩點。儘管如此，我們將繼續專注於管道和管件的核心業務。我們紮根於香港七十年，我們亦經歷過起起落落。多年來，我們的財務狀況依然穩健，我們相信我們能夠駕馭當前的形勢。我們預計香港政府會繼續維持穩定的房屋供應和公立醫院的翻新。有鑑於此，本集團對建築市場前景仍然充滿信心，我們將受益這些商機。

致謝

我們謹向集團管理層和員工表示感謝，感謝他們的貢獻和投入。我們亦藉此機會感謝我們尊貴的股東、銀行和業務合作夥伴，感謝他們的持續的信任和支持。

流動資金及財務資源分析

於二零一九年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為 185,500,000 港元（二零一八年十二月三十一日：161,100,000 港元）包括已抵押銀行存款約為 36,000,000 港元（二零一八年十二月三十一日：31,000,000 港元）。基本上，本集團所需之營運資金來自內部資源及銀行融資額度。本集團相信由營運產生之資金及可用之銀行融資額度，足以應付本集團日後之流動資金需求。

於二零一九年六月三十日，本集團貿易融資的銀行額度合共約 303,700,000 港元（二零一八年十二月三十一日：265,700,000 港元），其中已動用之銀行融資額度約 61,800,000 港元（二零一八年十二月三十一日：62,800,000 港元）。本集團的借貸總額約 59,500,000 港元（二零一八年十二月三十一日：57,400,000 港元），兩個期末之借貸全數將於一年內到期。於二零一九年六月三十日之未償還借貸全數約 59,500,000 港元（二零一八年十二月三十一日：57,400,000 港元）。26%（二零一八年十二月三十一日：20%）及 74%（二零一八年十二月三十一日：80%）的借貸分別以浮動及固定利率計息。

於二零一九年六月三十日，按借貸總額相對於總權益計算的資產負債比率約為 11.0%（二零一八年十二月三十一日：10.6%）。於二零一八年十二月三十一日及二零一九年六月三十日，本集團借貸全數以港元結算。

本集團之業務交易主要以港元、澳門幣、人民幣及美元結算。為管理外匯風險，本集團一直密切監控外幣風險，並將於必要時作出對沖安排。

資產押記

於二零一九年六月三十日，由本集團之附屬公司持有之若干銀行存款及存款證賬面總值分別約 36,000,000 港元（二零一八年十二月三十一日：31,000,000 港元）及約 10,000,000 港元（二零一八年十二月三十一日：10,000,000 港元）已抵押予銀行以取得銀行融資額度。

或然負債

於二零一九年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（於二零一八年十二月三十一日：無）。

資本承擔

於二零一九年六月三十日，本集團就購置汽車的未償還承擔約 1,200,000 港元（二零一八年十二月三十一日：無）。

員工及薪酬政策

於二零一九年六月三十日，本集團共僱用 180 名員工（二零一八年十二月三十一日：186 名）。截至二零一九年六月三十日止期間，員工福利開支共約 32,500,000 港元（二零一八年：35,300,000 港元）。

薪酬政策每年檢討一次，部份員工享有銷售佣金收入。香港員工除了享有基本薪金及強積金供款外，本集團亦發放酌情花紅並提供醫療計劃等其他福利。本集團向一項由中國政府所設立的僱員退休金計劃供款，該退休金計劃承諾承擔為本集團現時及未來在中國內地的退休員工提供退休福利的責任。本集團設有一項購股權計劃，以向本集團合資格董事及僱員提供獎勵及報酬，以表揚其對本集團業績作出之貢獻。

中期股息

董事會不宣派截至二零一九年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一八年六月三十日止六個月：無）。

購買、出售或贖回股份

本公司及其任何附屬公司於期內概無買賣任何本公司股份。

遵守企業管治常規守則

本公司於期內已遵守聯交所上市規則附錄十四《企業管治守則》所載之守則條文規定。

審核委員會之審閱

截至二零一九年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料並未經本公司核數師「羅兵咸永道會計師事務所」審核或審閱，但該報告已經由本公司審核委員會審閱。審核委員會與管理層檢討本集團所採納之會計政策及實務準則及財務匯報等事宜，包括審閱本期間之未經審核簡明綜合財務資料。本公司審核委員會目前由獨立非執行董事黃以信先生、陳偉文先生及管志強先生所組成。

遵守上市規則之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則（「標準守則」）。經本公司向董事作出特定查詢後，所有董事已確認，彼等截至二零一九年六月三十日止六個月期間均全面遵守標準守則所載列之所規定的標準。

中期業績及中期報告的公佈

本業績公告刊載於本公司的網頁www.softpower.hk及聯交所的網頁www.hkexnews.hk。二零一九年中期報告將刊載於本公司及聯交所的網頁及寄發予本公司股東。

承董事會命
冠力國際有限公司
主席
賴福麟

香港，二零一九年八月二十六日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事賴福麟先生及俞安生先生；以及獨立非執行董事黃以信先生、陳偉文先生及管志強先生。